Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреиедение
«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

2025г

ПРИКАЗ

с.Партизанское №

Об итогах аттестации педагогических работников в 2025 году

В связи с проведённой работой и на основании приказа Министерства образования, нау;си и
молодежи Республики Крым от 23.04.2025 г. № 641 «Об установлении квалификационной
категории педагогическим работникам», приказа управления образования №611 от 23.05.2025 «Об
установлении квалификационной категории педагогическим работникам»;На основании приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2023г. № 196 «Об
утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной
комиссии МБОУ «Партизанская школа им. А.П. Богданова» (протокол № 04 от 09 .12.2024 г.);11а
основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 26.02.2025
г. № 320 «Об установлении квалификационной категории педагогическим работникам» , приказа
управления образования администрации Симферопольского района Республики Крым от
28.02.2025 г. № 247, «Об установлении квалификационной категории педагогическим
работникам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать план проведения аттестации педагогических работников в 2024/2025 учебном году
выполненным, а проведенную работу удовлетворительной. ^
2. Установить высшую квалификационную категорию:
Квитии Оксане Николаевне, учителю обществознания и истории
Картышевой Наталье Васильевне, учителю труда (технологии)
Новокшоновой Н.С., учителю истории i'
3. Подтвердить соответствие занимаемой должности: -
Шейхмамбетовой С.С, учителю начальных классов i
Душабаевойм Н.Ю., учителю изобразительного искусства и музыки
Люмановой З.А., учителю русского языка и литературы
Лукашенко А. В., педагогу-психологу
Гуменюк Л.А., воспитателю
4.Определить срок действия установленных квалификационных категорий сроком на пять леД. ^
5. Секретарю школы Забияченко Т.В.: ‘
5.1.Внести соответствующие sanHcjj^^^^^E^^Si^pBbie книжки педагогическим работниками,
аттестованным на установление квадатпгацйойнж^^атегорий.
6. Контроль за исполнением прика

Директор

С приказом от «

О.Н.Квития О.Н.

А.В.Терещенко

З.А. Люманова

приложение к приказу
о т  N° ______

Справка «Об итогах аттестации педагогических работников в 2025 году»

Аттестация педагогических работников школы в 2024/2025 учебном году проводилась в
соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012г.№273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»,согласно приказу Министерства образования и науки РФ
от 24.03.2023 г. №  196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»иплану мероприятий
школы по её проведению.
Администрацией школы бьшо выполнено следующее: до 01.09.2024 года проведена корректировка
плана аттестации на 2024/2025 учебный год; педагогический коллектив был ознакомлен с
нормативными документами по аттестации и со списком педагогических работников, которые
аттестуются в 2024 / 2025 учебном году, проверены сроки прохождения ими курсов повышения
квалификации.На протяжении учебного года было организовано изучение нормативных
документов по аттестации педагогическими работниками. Была проведена работа по оказанию
помощи в оформлении портфолио, аттестуемых педагогических работников; оформлен стенд
«Аттестация педагогических работников».

Аттестацию в 2024 / 2025 учебном году прошли восемь педагогических работников: Х зи п я
О.Н.,Картышева Н.В., Нвокшонова Н.С., Дущабаева Н.Ю., Шейхмамбетова С.С., Люманова З.А.'

Администрацией школы была проведена экспертная оценка деятельности учителя
изобразительного искусства и музыки Душабаевой Н.Ю., учителя начальных классов
Шейхмамбетовой С.С.,воспитателя Гуменюк Л.Апедагога-психолога Лукашенко А.В. Согласно
локальному акту, регламентирующему порядок проведения аттестации педагогических
работников на соответствие занимаемой должности утвержденного приказом директора школы ot
04.09.2023 аттестовались на соответствие занимаемой должности в 2024 / 2025 учебном году, iia
основании решения аттестационной комиссии МБОУ «Партизанская школа им. А.П. Богданова»
(протокол № 04 от 09 .12.2024 г.)
В связи с тем, что аттестуемые учителя Квития О.Н., Картышева Н.В., Новокшонова Н.С.
написали заявления в Республиканскую аттестационную комиссию Министерства образованр я,
науки и молодёжи Республики Крым с просьбой аттестовать их на высшую квалификационн} ю
категорию, администрация школы не проводила экспертную оценку деятельности данн11х
учителей.

Была снята первая квалификационную категорию с учителя русского языка и литературы
Люмановой З.А. в связи с ее истечением 11 февраля 2025 года.
В течение аттестационного периода практиковались выступления аттестуемых педагогических
работников на заседаниях методических объединений, педагогических советов, при проведении
семинаров-практикумов, методических недель, общешкольных родительских собраний; изучался
уровень квалификации, профессиональной деятельности и общей культуры в педагогическом
коллективе, среди учащихся и родителей.
Психолог школы Мурина К.Н. осуществляла психологическое сопровождение аттестуемых.

27 января 2025 года на педагогическом совете (протокол №1 от 27.01.2025 г) состоялся
творческий отчет аттестуемых учителей. Были представлены папки по самообразованию,
творческие материалы. Аттестуемые педагогические работники познакомили коллег со своими
результатами работы.

На совещании при директоре директор Терещенко А.В. зачитала приказ управленйя
образования администрации Симферопольского района Республики Крым от 28.02.2025 г. № 247,
«Об установлении квалификационной категории педагогическим работникам» и ' приказ
управления образования №611 от 23.05.2025 «Об установлении квалификационной категории

педагогическим работникам» в которых говорится об установлении высшей квалификационной
категории учителю истории Квитии О.Н. и учителю труда (технологии) Картышевой Н.В. '

№ ФИО учителя Должность Сведения об аттестации

1. Терещенко
Анжелла
Викторов-на

директор Первая
квалификационная
категория.
Приказ № 43
от 27.03.2012г.
первая категория, приказ № 142 от 11.05.2017г.
Высшая, 2022

2. Квития
Оксана
Николаевна

ЗДУВР первая.
Приказ № 88
от 30.04.2015г.;
высшая приказ № 205 от 10.03.2020г.
высшая , Приказ №  427 от 28.02.2025 г.

3. Мурина
Ксения
Николаевна

Педагог -
психолог

Высшая
квалификационная
категория

Приказ № 585
от 08.04.2024
Высшая

4. Когутова Юлия
Викторовна

ЗДУВР СЗД,2023

5. Васильева
Светлана
Сергеевна

учитель Высшая категория, приказ № 303 от 05.04.2021.

6. Мишакова
Ирина
Александровна

ЗДУВР, учитель Высшая
квалификационная
категория
Приказ правления образования №1042
от 24.12.2021г.

7. Федорец
Тамара
Викторовна

ЗДУВР, учитель Специалитет
Первая 2023 г.

8. Кухаренко
Елена
Валерьевна

учитель высшая
квалификационная
категория
Приказ управления образования №261
От 21.03.2019г.

высшая
квалификационная
категория
Приказ управления образования № 427

От 08.04.2024
(тарификация с 28.03.2024)

9. Романчак
Елена
Николаевна

учитель Высшая16.02.2023 г.

10. Г арничева Анна
Витальевна

учитель СЗД, 2023

11. Ключко
Ирина
Николаевна

учитель Высшая
квалификационная
категория
Приказ №261
от 21.03.2019г.

высшая
квалификационная
категория
Приказ управления образования № 427
От 08.04.2024
(тарификация с 28.03.2024)

12. Шабединова
Ленура
Халиловна

учитель С З Д , 2023

13. Люманова
Замира
Абдурахмановна

учитель первая категория приказ « 205 от 10.03.2020г.

СЗД
11.02.2025

14. Осташевская
Ленура
Аметовна

3 ДУВР,учитель Первая, 2019

высшая
квалификационная
категория
Приказ управления образования № 427
От 08.04.2024
(тарификация с 28.03.2024)

15. Шейхмамбетова
Саиде
Серверовна

учитель СЗД 2024

16. Халилова
ЛенураЮсуповна

учитель Первая 2023

17. Чернавцева
Елена
Валерьевна

учитель Высшая
квалификационная
категория,
2022.

18. У сеиноваАрзыЛен
маровна

учитель СЗД

19. Новокшонова
Наталья Сергеевна

учитель Первая, 2022
Высшая 2025

20. Дорошенко
Наталья
Г еоргиевна

Учитель СЗД 2022

21. Картышева
Наталья
Васильевна

Учитель Первая категория, 2017

Высшая 2025г
22. Радченко Наталья

Борисовна
Учитель .СЗД

23. Скороходова
Неля
Викторовна

Учитель СЗД, 2022

24. Васина Елена
Олеговна

Учитель СЗД

25. Душабаева Наталья
Юрьевна

Учитель Первая

СЗД2024
26. Никитенко

Светлана
Александровна

Учитель Первая, 2019

27. Алёхина Елена
Федоровна

Учитель СЗД, 2023

28. Широкожухина
Екатерина
Анатольевна

Учитель СЗД

29. Катаева
ЛинураИнверовна

Учитель Первая, 2019

Высшая, 2024

30. Базыльян Светлана
Николаевна

Учитель СЗД

31. Кравченко
Светлана
Владимировна

Учитель СЗД

32. Дыминская
Наталья Антоновна

учитель Первая учитель русского языка 09.04.2018

Управление аттестационными процессами:
В школе для проведения аттестации создан ряд условий:
1. Информационные. Информирование педагогических и руководящих работникЬв
осуществляется на заседаниях педагогического совета, совещаниях при директоре;
2. V Методические. Создан пакет документов «В помощь аттестующемуся». Проведены
индивидуальные консультации для аттестовавшихся учителей: по теме «Заявление
аттестующегося» С каждым педагогическим работником проведены индивидуальные

консультации и собеседование по результатам мониторинга профессиональной деятельности,
мониторинга прохождения курсов повышения квалификации, плана-графика аттестации.
1. О рган и зац и он н о-содерж ательн ы е. Вопросы аттестации педработников находились пЬд
постоянным контролем методического совета и администрации школы. Каждый педагог провел
самоанализ педагогической деятельности.
В ходе аттестации была обеспечена публичность представления результатов деятельнос^ги
педагогов через:
выступления на педагогических советах;
открытые уроки, воспитательные мероприятия. !
С целью контроля за деятельностью педагогов в межаттестационный период было организовано
плановое посещение учебных и воспитательных мероприятий, проверка документации.
Выводы:
1 .План-график прохождения аттестации педагогическими работниками школы на 2024/2025
учебный год выполнен в полном объеме.
2. Уровень квалификации педагогических кадров позволяет в высокой степени реализовать
образовательные программы школы. f
3. Анализ аттестации педагогических и руководящих работников на начало 2024/2025 учебного
года показывает позитивную динамику повышения уровня квалификации, что свидетельствует)' о
высокой мотивации педагогов и создании в школе оптимальных условий для профессионального
роста педагогических кадров. !
Рекомендации:
1. Продолжить работу по вопросу "Повышение профессионального роста педагогического
коллектива школы".
2. Педагогическим работникам своевременно оформлять аттестационные материалы и личное
портфолио.
3. Продолжить работу по освоению педагогическими работниками современных образовательных
технологий, в том числе информационно-коммуникационных. '

ЗДУВР И.А.Мишакова'